

بازی را که شما اکنون قرار است انجام دهید توسط ۱۲ نوجوان در شهر ساندویکن ساخته شده است که طی سال های ۲۰۲۱-۲۰۲۴ تحت پروژه بازی با قانون کار کرده اند و هدف طراحی بازی آموزش حقوق کودکان است.

این یک بازی گروهی است و شرکت کنندگان در قالب تیم ها به عنوان کشور های مختلف بازی می کنند، هدفشان تبدیل شدن به بهترین کشور برای کودکان است. هم در داخل کشور و هم در بیرون کشور با هم همکاری می کنند.

این پروژه توسط صندوق میراث عمومی

(Allmänna Arvsfonden) تامین مالی شده است و توسط انجمن درامامرا (DramaMera) اجرا شده است.

### محتوای بازی:

- زمین باز ۲۵ متر مربعی که به چهار مربع بزرگ مشکی در گوشه ها و ۱۶ مربع بارنگهای مختلف تقسیم شده است
- یک تاس یا مکعب بزرگ زرد رنگ
- یک مهره بازی زرد رنگ
- چهار عدد جعبه زرد رنگ، هر کدام برای یک کشور با محتویات:

قلم توش

قلم خودکار

کتابچه یادداشت

لیست قیمت

۳ میلیون بارنوز (پول رایج بازی) " Barnoz "

کتابچه کنوانسیون حقوق کودکان

ورق 4A

توضیح مسیر

- یک جعبه سفید برای سرپرستان باز با محتویات:

کتابچه کنوانسیون حقوق کودکان

کارت کشور ها

لیست قیمت

تایمر

لیست مسیر

پول اضافی

خودکار

کارت های مختلف مورد استفاده مربع های رنگی مختلف:

آبی:

سازمان های که برای حقوق کودکان کار می کنند

کارت های کودکانی که دنیا را تغییر داده اند.

تکالیف خلاقانه

کارت های مسابقه (Quizkort)

کارت های اسرار آمیز ( مرموز)

سبز تیره: کارت اخبار عاجل

بنفش: کارت بازی

سبز روشن: کارت نمایش چیستان (Charaderkort)

صورتی روشن: تمرینات همکاری

### معلومات عملی:

زمین بازی ۲۵ متر مربع وسعت دارد و به همین خاطر به یک فضای بزرگ ضرورت است تا بتواند بازی انجام شود، بازی کردن در فضای بیرونی عالی است. بر علاوه فضای زمین بازی اگر در اطراف آن هم فضای بیشتر برای راه رفتن و حرکت کردن داشته باشید خوب خواهد بود.

تعداد پیشنهادی بازیکنان ۱۲-۱۶ بازیکن است و دو لیدر ضرورت است. یک فضای اضافی، بطور مثال یک میز برای مواد لیدر ها ضرورت است. وقت باز ۶۰ دقیقه از وقتی که اولین تاس انداخته شود حساب می شود.

### قبل از آغاز بازی:

قبلی از رسیدن شرکت کننده گان:

لیدر های بازی، زمین بازی را باز میکنند، فرد میتواند مربع های رنگی را به دلخواه خود قرار دهد، او مربع های بزرگ سیاه رنگ باید در چهار گوشه قرار گیرند و در بین گوشه ها ۴ مربع وجود دارد.

نقشه زمین بازی را ببینید.

محتویات جعبه سفید را باز کنید و آنها را در دسترس لیدر های بازی قرار دهید.

### وقتی که شرکت کنندگان وارد شدند:

بطور مختصر معرفی کنید که بازی در مورد همکاری کشور ها است و هدف یادگیری حقوق کودک است.

برای انجام این کار شما، شما نقش کشور های مختلف را بازی خواهید کرد، که می خواهید کشور خود را به بهترین کشور برای زندگی کودکان تبدیل کنید.

توضیح دهید که مدت بازی ۶۰ دقیقه انجام می‌شود و همه کشورها از یک مهره بازی استفاده میکنند، که بازی شامل ماموریت‌های مختلف گاهی در داخل کشور و بعضی وقتها با همکاری سایر کشورها است.

لیدرهای بازی شرکت کنندگان را به چهار گروه تقسیم می‌کنند و قرار می‌دهند به چهار گوشه مربعی سیاه رنگ و بعد یک جعبه با رنگ زرد را به هر کشور می‌دهند و محتویات داخل جعبه را بررسی می‌کنند (بالا را ببین).

بعداً لیدرهای بازی یک کارت کشور را برای هر یک از کشورها می‌دهند و از آنها می‌خواهند که متن روی کارت را بخوانند و برای اینکه بعداً نام کشور را روی ورق 4A بنویسند و قرار دهند بر روی مربع سیاه که قابل دید باشد.

کشورها شرح کشور خود را با صدای بلند برای کشورهای دیگر بصورت خلاصه تشریح می‌کنند و سپس لحظه‌ای فرصت دارند تا لیست قیمت را بخوانند و به ۳ چیز که باید برای کشور خود بخرند فکر کنند.

وقتی همه کشورها تمام شدند، لیدر بازی می‌رود و رسید را امضا می‌کند تا همه بدانند که چه چیزهای را خریده‌اند.

سپس هر کشور تاس (مهره اعداد) را می‌اندازد و کشوری که بالاترین شماره را بگیرد آغازکننده بازی است.

بازی شروع می‌شود:

کشوری که شماره بالا را کسب کرده شروع کننده است و با انداختن تاس (مهره اعداد) شروع به راه رفتن از چپ به راست را می‌کند با مهره بازی همانقدر قدم که عدد روی تاس (مهره اعداد) نشان می‌دهد. توجه داشته باشید که مربع‌های بزرگ سیاه رنگ محاسبه نمی‌شوند.

کشوری که تاس (مهره اعداد) را انداخته مهره را به اندازه نقطه‌های روی تاس (مهره اعداد) حرکت می‌دهد. سپس کشور به یک گوشه قرار می‌گیرد و لیدر بازی معلومات می‌دهد که چی اتفاقی در آنجا خواهد افتاد. سپس توضیحات رنگ‌ها در کتابچه را ببینید.

تمام کشورها وظایف یکسانی را انجام می‌دهند و به همدیگر و لیدرک‌های بازی گزارش می‌دهند.

پس از اتمام ماموریت، بازی به کشور بعدی و به همین ترتیب ادامه پیدا می‌کند.

بازی به مدت ۶۰ دقیقه ادامه پیدا می‌کند و بعد از لیدرهای بازی دور می‌زنند و حساب می‌کنند که هر کشور چند امضا دارد.

لیدرهای بازی تمام امضا‌های کشورها را جمع می‌کنند و اعلام میکنند که کل گروه با هم موفق شده‌اند که X تعداد چیز را از لیست قیمت خریداری کنند و به همین دلیل کشورهای خود را برای زندگی کودکان مرفع‌تر کرده‌اند!

## توضیح مسیر

	<p>کشور ها</p> <p>هر تیم بازی را به عنوان یک کشور خیالی انجام میدهد. این کشور در مورد حقوق کودکان با چالش های روبرو است.</p>
الماس کوچک	تمام کشورها می توانند ۱ چیز را برای کشور خود خریداری کنند.
الماس متوسط	تمام کشور ها می توانند ۲ چیز را برای کشور خود خریداری کنند.
الماس بزرگ	تمام کشور ها می توانند ۳ چیز را برای کشور خود خریداری کنند.
	<p>کار خلاقانه</p> <p>تمام کشور ها کار یکسانی را انجام می دهند، پس از انجام ماموریت، یک کارت اسرارآمیز بردارید.</p>
??	<p>مسابقه/ تست هوشی</p> <p>هر کشور ۳ سوال برای جواب دادن دارد. پاسخ سوال را می توان در کتابچه کنوانسیون حقوق کودک یافت.</p>
	<p>اخبار عاجل/ فوری</p> <p>یا بارنوز (پول رایج بازی) میگیری یا از شر بارنوز (پول رایج بازی) خلاص میشوی!</p>
	<p>بازی</p> <p>تمام کودکان حق بازی کردن را دارند، بنابراین ما انجامش می دهیم!</p>
	<p>کارت نمایش چیستان (چاراد ها Charader)</p> <p>لیدر ها کارتی را بر میدارند و نمایشی را نشان می دهند، تمام کشور ها حدس میزنند که در مورد کدام ماده است. جواب در کتابچه کنوانسیون حقوق کودکان است.</p>
	<p>تمرینات همکاری</p> <p>تمام کشور ها با هم همکاری می کنند!</p>

#### کشور مالوایا:

در کشور شما یک پادشاه سختگیر و ثروتمند حکومت می‌کند. باقی مردم فقیر هستند. بزرگسالان برای بدست آوردن پول و تامین غذا و سرپناه ضرورت به کار زیاد دارند. والدین باید پول یونیفورم مکتب و کتاب مکتب برای کودکان را تأدیه کنند، در غیر آن کودکان اجازه رفتن به مکتب را ندارند. بسیاری از خانواده ها برای ارزانتر شدن مایحتاج منزل انتخاب می‌کنند که با هم زندگی کنند اما جای شان بسیار تنگ می‌شود.

#### کشور آیاندو:

رئیس جمهور کشور شما می‌خواهد که کشورش بهترین کشور در کل جهان باشد. تمام کودکان در مکتب باید بالاترین نمرات را کسب کنند. مکتب رفتن رایگان است و شاگردانی که بهترین نمرات را بگیرند به عنوان جایزه کامپیوتر می‌گیرند. هیچ بزرگسالی نیست که احساس کند که کودکان تحت فشار هستند، به همان خاطر بسیاری از کودکان آیاندو از رفتن به مکتب سر باز می‌زنند.

#### کشور همروزا:

در کشور شما والدین فکر می‌کنند که آنها بهتر می‌دانند، آنها تصمیم می‌گیرند که اولاد های شان چه دوستانی باید داشته باشند، چه لباسی را بپوشند و چه تفریح و سرگرمی در اوقات فراغت بروند. برای کودکان هیچ فرصتی نیست که خودشان در مورد زندگی خود فکر کنند و نظر بدهند. بسیار از معلمین کوشش کردند تا در مورد این مشکل با والدین صحبت کنند اما آنها از گوش کردن به آن سر باز می‌زنند.

#### کشور کیودو:

در کشور شما تمام مردم از راه زراعت زندگی را می‌گذرانند و طبق یک سنت و رسم عنعنوی باید همه رنگ ناخن سبز رنگ بزنند تا اینکه ترکاری و سبزیجات بیشتری حاصل بردارند. آن رنگ ناخن سبز رنگ زهری است و داکتران از شهروندان کیودو میخواهند که استفاده آن را متوقف کنند ولی بزرگسالان به توصیه آنها توجه نمی‌کنند و استفاده از رنگ ناخن را ادامه می‌دهند.

#### کشور سولالا:

در سولالا اعتقاد داشتن به دین غیر قانونی است، مردم اجازه عبادت کردن و صحبت در مورد خدایان خود را ندارند. کودکان در این کشور بسیار جگرخون هستند بخاطر اینکه آنها اجازه ندارند که مراسم مذهبی برگزار کنند، اجازه ورود مذهبی خواندن ندارند و یا حتی اجازه جمع شدن برای عبادت کردن را ندارند. بسیاری از شهروندان مخفیانه عبادت می‌کنند و اگر پولیس متوجه شود آنها زندانی می‌شوند.

#### کشور لایحا:

در لایحا کودکان با مو های فر فری متولد می‌شوند و افرادی که مو های صاف دارند بد شانسی محسوب میشوند. کودکان بزرگسالان دارای موهای صاف در مکتب و محل کار طرد هستند. اکنون دولت شما تصمیم گرفته تا به شهروندان دارای موی صاف کمک کند، اما سایر شهروندان مخالف این تصمیم دولت هستند و هر روز اعتراض می‌کنند.

#### کشور آلینیا:

در کشور خود شما طبیعت بسیار زیبایی دارید، اما بیشتر بزرگسالان در کشور شما در فابریکه های بزرگی مصروف کار هستند که گاز های گلخانه ای زیادی رها می‌کنند که باعث مسموم شدن طبیعت زیبا می‌شود. گاز های گلخانه ای گاهی باعث خشکسالی و گاهی باعث باران های زیاد می‌شود. اخیراً آنقدر باران آمده که باعث جاری شدن سیلاب های شده و مانع رفتن کودکان برای رفتن به مکتب شده.

#### کشور روزاتو:

پادشاه روزاتو از کشور های دیگر پول می‌گیرد در صورتی که اجازه دهد، آنها زباله های خود را در کشور شما بریزند، در همه جا زباله است، در جنگل ها، در سواحل دریا ها و در سرک ها. کوه های از زباله رشد می‌کنند، حیوانات و نباتات می‌میرند. آب مسموم می‌شود و امکان نوشیدن یا حمام کردن در آن نیست، همچنان آنقدر بوی بد و وحشتناک می‌دهد که والدین مانع رفتن فرزندان خود به مکتب می‌شوند.

#### کشور آیوشو:

در کشور شما دختران از رفتن به مکتب منع هستند، فقط وظیفه آنها پاک کاری کردن و آشپزی کردن در خان است. همه تصامیم را پدران شان می گیرند و بعضی اوقات حتی دختران اجازه دیدن دوستان خود را هم ندارند. بیشتر اوقات دختران حتی با وجود اینکه خودشان نمی خواهند به ازدواج و اداری می شوند.

#### کشور میتوکورتو:

در کشور شما تقریباً همه موتر میچلانند، اما اگر از موترها در میتوکورتو دود بیشتری خارج می شود که باعث خاکستری شدن و آلودگی هوا میشود و خطرناک برای تنفس کردن است. دولت از مردم میخواهد که با سرویس و قطار رفت و آمد کنند، اما چون گران تر است، باز هم بزرگسالان از موتر استفاده می کنند.

#### کشور جونجو لیتو:

در کشور شما خیلی ها به "کتاب مقدس بزرگ" اعتقاد دارند و با کسانی که به "کتاب مقدس بزرگ" اعتقاد ندارند، بد رفتاری می شود. بزرگسالانی که معتقد نیستند، یافتن کار و گرفتن نفقه برای شان سخت است و اولاد های آنها در مکتب نمرات بد تری می گیرند. آنها شنیده اند که در کشور های دیگر می توانند زندگی بهتری داشته باشند. خیلی ها به فکر کوچ کردن از جونجو لیتو هستند.

#### کشور خاداراتا:

در کشور شما کتابخانه های بسیار خوبی وجود دارد، اما رئیس جمهور خاداراتا تصمیم گرفته که فقط کتاب های را که خودش نوشته در آنها باشد و همه مکلف و مجبور به مطالعه آن کتب هستند. تمام مردم کشور مکلف و مجبور هستند تا فقط به زبان خاداراتایی با وجود اینکه خیلی مردم زیادی هستند که زبان دیگری دارند.

یک آدم ساختگی خلق کنید. آن باید یک کودک از کشور شما باشد که کار مهمی برایش شما که آنجا زندگی می‌کنید انجام داده باشد. سپس شما در باره او کودک برای ما شرح می‌دهید و لیدر ها سوالاتی را در مورد او کودک از شما پرسان می‌کنند.

تمام کودکان حق دارند بازی کنند و خوش باشند. در مورد یک بازی که از انجام آن لذت می‌برید برای ما بگویید.

یک همسایه پیری را که شما می‌شناسید اغلب می‌گوید  
" وقتی من جوان و بی عقل بودم و بیرون سرد بود اصلاً کلاه نمی‌پوشیدم. حالا من پیر و عاقل شده ام با این سرما هرگز بدون کلاه نمی‌روم!"  
آیا با همسایه موافق هستید که جوان بی عقل است و پیر عاقل است؟

یک شعر (متن کوتاه) بنویسید در مورد اینکه کودکان حق دارند آنچه را فکر می‌کنند و می‌اندیشند بیان کنند، این را آزادی بیان و در سویدن به عنوان قانون است.

شما داستان کوتاهی در مورد یک کودک خواهید خواند که کار مهمی برای دنیا انجام داده است. یکی از مواردی که برایتان جالب تر است را انتخاب کنید و برای ما بازگو کنید.

با بدن خود مجسمه جور بسازید، یعنی با هم در یک حالت خود را قرار دهید و لحظات کوتاهی بدن حرکت و بی صدا بایستید. مجسمه باید نشان دهد که شما چه چیزی را بیشتر می‌خواهید در کشور خود تغییر دهید. ما باید حدس بزنیم که شما چه چیزی را نشان می‌دهید.

وضعیتی را تصور کنید که بزرگسالان یکی از ماده‌های کنوانسیون حقوق کودک را نقض می‌کنند. لطفاً از کتابچه حاوی مواد کنوانسیون حقوق کودک به عنوان کمک استفاده کنید. وقتی وضعیت را تصور کردید آن را با ساختن مجسمه با بدن خود نشان دهید، یعنی به این مفهوم که شما در گوشه‌ای با هم جمع و ایستاد می‌شوید بدون حرکت و بدون صدا. لیدرها باید حدس بزنند که مجسمه شما در مورد چی است.

یک افسانه در مورد یک کشور خیالی برای کودکان بسازید، یک کشوری که وجود ندارد ولی شما آرزوی بودنش را دارید. داستان را با عبارت "یکی بود یکی نبود..." آغاز کنید و با "اِسْنِیپ، اِسناپ، اِسنوت، و این پایان داستان بود" شما داستان را برای دیگران خواهید خواند.

همه باید حقوق کودکان را بدانند تا که هیچکس از آن تخطی کند.  
قافیه کن یک متن را در مورد حق کودکان برای بازی کردن  
تا که بزرگسالان در این مورد تردید نکنند.

شما شرح کوتاه در مورد سازمانی را خواهید خواند که برای بهبود وضعیت کودکان فعالیت دارد. بیندیشید و یک سیمبل رسامی کنید که از نظر شما مناسب آن سازمان است. و بعداً شما ایده خود را با ما شریک می‌سازید و سیمبل برای ما نشان می‌دهید.

در عکس کودکی را می‌بینید که در کنار یک بزرگسال احساس امنیت می‌کند. لحظه‌ای به عکس نگاه کنید.

بعداً در مورد این سوال با هم در بین کشور صحبت کنید: از نظر شما آیا یک بزرگسال چه کاری را باید انجام دهد، که یک کودکان همایش احساس امنیت کنند؟  
بعداً برای ما تشریح دهید که در چی مورد با هم صحبت کرده اید.

dari

شما می‌خواهید یک مظاهره برای جلب توجه بر وضعیت کودکان کشور خود ترتیب دهید. با هم تصمیم بگیرید که چه چیز روی پوستر (لوحه) شما نوشته شود. سپس شعار را روی ورق 4A بنویسید و برای ما دیگران نشان دهید. یادتان باشد که با هم همکاری کنید!

1. چند ماده در کنوانسیون حقوق کودک وجود دارد؟
2. طبق کنوانسیون حقوق کودک، فرد تا یک سن معینی کودک محسوب می‌شود، چه سنی؟
3. آیا بزرگسالان می‌توانند تصمیم بگیرند که کودک کدام دین را داشته باشد؟
4. کدام اطفال شامل کنوانسیون حقوق کودک میشوند؟
5. کنوانسیون حقوق کودک چیست؟
6. کدام بزرگسالان مسئولیت اصلی را در قبال کودک دارند؟
7. اگر کودکی دو والدین داشته باشد، آیا یکی از والدین می‌تواند بدون جلب رضایت والد دیگر با فرزندش به کشوری دیگر کوچ کند؟
8. آیا تمام کودکان حق آزادی بیان را دارند؟ اینکه فکر و نظر خود را به زبان بیاورند؟
9. آیا بزرگسالان بدون اجازه و دانستن کودک مجاز به خواندن، خاطرات روزانه، خط، ایمیل و مسیج کودک هستند؟
10. آیا کودکان حق بازی کردن را دارند؟
11. اگر کودکی کار کند (بطور مثال، کار تابستانی یا کار در رخصتی های آخر هفته) چه کسی معاش او را باید دریافت کند؟ کودک یا والدین؟
12. چی مقدار پول خانواده کودک باید از بابت رفتن کودک به مکتب ابتدایی بپردازند؟ ( از شروع صنف آمادگی تا صنف نهم)
13. اگر یک فرد بزرگسال، بطور مثال یک معلم فکر کند که به خاطر سپردن نام یک کودک سخت است، آیا فرد بزرگسال اجازه ماندن نام دیگری بر کودک را دارد؟

1. کنوانسیون حقوق کودک شامل ۵۴ ماده است.
2. طبق کنوانسیون حقوق کودک، فرد تا سن ۱۸ سالگی کودک محسوب می‌شود. (ماده ۱)
3. نخیر، شما خودتان تصمیم گیرنده هستید که می‌خواهید دینی داشته باشید یا اینکه نمی‌خواهید دینی داشته باشید. (ماده ۱۴)
4. کنوانسیون حقوق کودک شامل تمام کودکان ساکن یک کشور می‌شود، صرف نظر از سوابق (ماده ۲)
5. لیستی از حقوق کودکان که شامل تمام کودکان می‌شود. این بزرگسالان هستند که باید از تطبیق آن اطمینان حاصل کنند.
6. والد/والدین کودک، سرپرست کودک و قیم کودک افرادی هستند که بالاترین مسئولیت در قبال کودک دارند. در بعضی مواقع ممکن است ضرورت به کمک داشته باشند. (ماده ۱۸)
7. نخیر، اگر یک کودک هر دو والدین را داشته باشد، باید هر دوی شان تایید کنند. (ماده ۱۱)
8. بله، تمام کودکان حق آزادی بیان را دارند (برای بیان نظر و فکر کردن). کودکان می‌توانند نظرات خود را با نوشتن، بیان کردن، رسامی کردن، ساختن موزیک، مطالعه و غیره بیان کنند. (ماده ۱۳)
9. نخیر، کودکان حق داشتن حریم شخصی را دارند. (ماده ۱۶)
10. بله، تمام کودکان حق بازی کردن، استراحت، و داشتن اوقات فراغت را دارند. کودک باید اجازه سرگرمی های خوشایند را در اوقات فراغت داشته باشد، بطور مثال ورزش کردن و رقصیدن. (ماده ۳۱)
11. اگر کودکی کار می‌کند، این خود کودک است که باید معاش دریافت کند. (ماده ۳۲)
12. تمام کودکان حق تعلیم در مکتب ابتدایی و متوسطه را دارند و خانواده کودک نباید هزینه ای را تادیه و هزینه پرداخت کند. (ماده ۲۸)
13. نخیر، تمام کودکان حق دارند نام خود را داشته باشند. (ماده ۷)

آبی

کارت اسرار آمیز

دفعه بعد که مهره بازی روز الماس قرار گرفت، شما بلاک میشوید و از خرید شنا جلوگیری می‌شود.

دفعه بعدی که مهره روی الماس قرار گرفت، شما می‌توانید دو چیز بخرید.

شما باید جنسی را که خریداری کرده اید، برگردانید.

کارت مگا!

دفعه بعد که مهره روی یک الماس قرار گرفت، شما می‌توانید ۴ جنس را خریداری کنید.

شما ۲۰۰۰۰۰ بارنوز می‌گیرید!

شما ۴۰۰۰۰۰ بارنوز می‌گیرید!

شما باید ۲۰۰۰۰۰ بارنوز برگردانید!

شما باید یک جنسی را که خریداری کرده اید برگردانید!

### الماس کوچک

تبریک!

یک الماس کوچک به تمام کشور ها این امکان را می‌دهد تا یک چیزی را که ضرورت است برای کشور خود خریداری کنند. اگر طوری شود که چندین کشور قصد خرید یک شی را دارند ولی به تعداد کافی نیست در آن صورت کشور ها می‌توانند با هم گفتگو کنند و مسئله را به طریقی حل کنند. لیدر باید اطمینان حاصل کند که کشور ها به یک راه حل مسالمت‌آمیز می‌رسند. موفق باشید!

### الماس متوسط

تبریک!

یک الماس متوسط به تمام کشور ها این امکان را می‌دهد تا دو چیز را که ضرورت است برای کشور خود خریداری کنند. اگر طوری شود که چندین کشور خواهان خرید یک شی را دارند ولی به تعداد کافی نیست در آن صورت کشور ها می‌توانند با هم گفتگو کنند و مسئله را به یک طریقی حل کنند. لیدر باید اطمینان حاصل کند که کشور ها به یک راه حل مسالمت‌آمیز می‌رسند. موفق باشید!

### الماس بزرگ

تبریک!

یک الماس بزرگ به تمام کشور ها این امکان را می‌دهد تا ۳ چیز را که ضرورت است برای کشور خود خریداری کنند. اگر طوری شود که چندین کشور خواهان خرید یک شی را دارند ولی به تعداد کافی نیست در آن صورت کشور ها می‌توانند با هم گفتگو کنند و مسئله را به یک طریقی حل کنند. لیدر باید اطمینان حاصل کند که کشور ها به یک راه حل مسالمت‌آمیز می‌رسند. موفق باشید!

## رنگ صورتی تمرینات همکاری

با بدن خود یک تابلو نقاشی بسازید!  
همه در یک دایره ایستاده شوید، نوبتی هر نفر داخل دایره می‌شود و می‌گوید " من هستم... " و خود را یک مجسمه بی حرکت و بی صدا جور می‌کند. مجسمه باید با مضمون منافع عالیه کودک باشد. ( بطور مثال " من یک مکتب هستم ").  
وقتی نفر اول خلاص شد به جای خود میماند و یک نفر دیگر ادامه می‌دهد. همه در جایگاه خود می‌مانند تا همه مجسمه های خود را بسازند.  
با هم یک تابلو نقاشی تشکیل داده اید!

### ۴ گنج / گوشه

کدام مسلک برای کودکان عالی است؟  
لیدر بازی مربع های سیاه رنگ را به گنج / گوشه تقسیم میکند:

1. معلم

2. پولیس

3. داکتر

4. مسلک دیگر

حال شرکت کنندگان می‌توانند یک گوشه / گنج را انتخاب کنند، همان گوشه انتخاب شده بایستند و با دیگران در مورد اینکه چرا فقط همین مسلک خاص را انتخاب کردند صحبت کنند. بعداً ب دیگر شرکت کنندگان شرح دهند و باز لیدر سوال می‌کند که آیا کسی می‌خواهد کینج / گوشه خود تبدیل کند.

یک سازمان حقوق کودک تاسیس کنید!

کشور هر کدام تان مشکلات متفاوتی را دارد، حالا با هم یک سازمان حقوق کودک تاسیس کنید و توافق حاصل کنید که در کشور شما روی چی موضوعاتی کار کند. اینکه نام سازمان چی باشد؟ روی چی موضوعات فعالیت کند؟ یادتان باشد که با هم همکاری کنید.

کدام حق وجود ندارد؟

به نظر شما چه چیزی در کنوانسیون حقوق کودک کمبود میباشد؟ کتابچه کنوانسیون حقوق کودکان را ورق بزنید و در کشور های خود در موردش صحبت کنید. سپس هم‌رای کشور های دیگر گفتگو کنید و با هم به توافق برسید که چی ماده ای را می‌خواهید در پیمان نامه حقوق کودک اضافه کنید. یادتان باشد که همکاری کنید.

پول اهدا کنید!

لیدر بازی با کشورهایی که در جریان بازی نیستند کارت می‌کشد و برای شما تشریح می‌کند. پس از آن، هر چهار کشور به باید به توافق برسند که چی مقدار پول را برای کمک ب کشوری که در آن مشکلات موجود است، اهدا کنند. از خزانه دولتی هر کشور باید به میزان مساوی پول برداشت شود.  
به یاد داشته باشید که با هم همکاری کنید.

## 1-7

همه شرکت کنندگان در یک دایره می ایستند.

فردی با صدای بلند با گفتن عدد ۱ شروع بفرستید عدد ۱ میکند همزمان کف دست راست را مقابل شانه چپا اینکه کف دست چپ را در مقابل شانه راست، بستگی به این دارد که عدد را به کدام سو می فرستد.  
اگر به سمت راست روان کند نفر دست راست می گیرد و می گوید ۲ همزمانیکه کف دست خود را یا روی شانه چپ یا راست می گذارد و عدد ۲ را رد می کند به بعدی. هر کس عدد دومی را گرفت به همین ترتیب تیر میکند. این کار ادامه پیدا می کند تا به عدد ۷ برسد، سپس فرد به بدون نشان دادن شانه خود که می خواهد عدد به کدام طرف بفرستد، دست خود را روی سر خود می گذارد و می گوید ۷، به همان سمتی که کِلک اشاره می کند به همو سمت عدد فرستاده می شود. وقتی عدد ۷ گفته شد پس دوباره همه چیز از عدد ۱ شروع میشود.  
اگر شرکت کننده ای از دست داد یا اشتباه کرد او باید یک دوره دور دایره یا تیز راه برود یا بدود.

دراک - اولاً

همه شرکت کنندگان به غیر از یک نفر به صورت یک دایره می ایستند، یک نفر در مابین دایره می ایستد و دستان خود را مانند یک "هیولا" دراز می کند و دراک - اولاً می شود.  
سپس دراکولا آهسته و مستقیم به سمت فردی داخل دایره می رود و کوشش می کند او را بگیرد، برای اینکه فرد خودش گرفتار نشود باید نام یکی دیگر از شرکت کنندگان را که در دایره ایستاده است صدا بزند و دراکولا باید زود مسیر خود را تغییر داده و فردی را که نامش صدا زده شده را بگیرد.  
اگر کسی دستگیر شود او دراکولا می شود.

سلام هی هو

تمام شرکت کنندگان به شکل دایره ایستاده می شوند.  
یک نفر همزمان با نگاه کردن به کسی و گفتن سلام! "HI" شروع میکند در حالی که هر دو بازوی خود را مستقیم بیرون آورده، و بصورت تیر (تیر و کمان) است به سمت او اشاره می کند.  
کسی که برایش سلام "HI" شده (یعنی به او اشاره شده) صدا می زند، آی "HAJ" در حالی که هر دو بازویش را بالای سرش دراز کرده و به شکل تیر (تیر و کمان) جور می کند.

نفرهای بغل دستی نزدیک به کسی که، آی "HAJ" صدا زده باید بازوهای خود را به شکل تیر (تیر و کمان) در آورده و به طرف کسی که آی "Haj" گفته دراز کنند و همزمان صدا بزنند هو "HO".

او کسی که آی "HAJ" صدا زده بعداً باید به فرد جدیدی نگاه کند و صدا بزند سلام! "HI" و غیره.

اگر کسی خطا کند از گروه خارج می شود!

تمام شرکت کنندگان باقی مانده در جای های خود بدون تغییر می مانند و بازی ادامه پیدا می کند تا وقتی که فقط دو نفر باقی می ماند، سپس همه چیز با یک دونل ختم می شود.

او دونفر باقی مانده پشت به هم می ایستند و اعضای گروه یک فرد راهنما (داور) را تعیین می کنند.

راهنما (داور) بطور مثال نام ماه های مختلف را می گوید و آن دو نفر که در دونل با هم هستند با شنیدن نام هر ماه یک قدم رو به جلو بر میدارند. اما اگر فرد راهنما (داور) بطور مثال نام یک روز هفته را بگوید او دو نفر تیز باید روی خود را بطرف همدیگر برگردانند- هر کس که اول چرخید برنده می شود.

## بازی قدرت

تما شرکت کنندگان به شکل یک دایره بزرگ می ایستند به غیر از یک نفر و او نفر در داخل دایره می ایستد. فردی که وسط هست باید چشم های خود پُت کند (بهرتر است کسی چشم هایش را با چشم بند بسته کند آسان تر است). سپس نفر وسط با صدای بلند می گوید، برو! (GÅ)!

تمام آنها که بصورت دایره هستند شروع به آهسته راه رفتن به دور دایره می کنند. فرد وسط هر لحظه ممکن است صدا بزند، ایستاد! (STOPP)!! سپس همه باید در جا ایستاد شوند و فردی که در مابین است بدون آنکه نگاه کند با دست خود اشاره می کند به یک سمت که او فکر می کند کسی ایستاده است. دستش به طرف هر کس نشانه رفت او میسوزد از باید از دایره خارج شود. نفر وسط دو باره صدا میزند، برو! (GÅ)! و همه شروع به قدم زدن می کنند. بازی تا جایی ادامه پیدا می کند تا نفر وسط به همه اشاره کند و بسوزاند و از بازی خارج کند.

## چرخاندن/برگرداندن یک دوست

تمام شرکت کنندگان را به غیر از یک نفر شان را جفت جفت تقسیم کنید و از آنها بخواهید تا به شکل دایره بایستند به ترتیب یک نفر جلوی نفر دیگر بایستد طوری که یک دایره داخلی و یک دایره بیرونی تشکیل شود.

نفرهای دایره بیرونی باید طوری بایستند که دستان شان به بغل ها آویزان باشد.

کسی که جفت ندارد تنها می ایستد و حالا می خواهد با صدا زدن نام یک دوست که در دایره داخلی است او را به جهت خود بچرخاند. نفری که نامش صدا زده می شود باید به سرعت خود را به کسی که نامش را صدا زده برساند.

فردی که پشت سر او قرار دارد با گذاشتن سریع دستان خود روی شانه هایش باید مانع رفتن او شود، نفر نباید دنبالش بدود.

## سه چیز

تمام شرکت کنندگان یا نشسته یا ایستاده یک دایره تشکیل می دهند.

همه با هم با صدای بلند و با انرژی: «سه چیز!، و همزمان با کف دست ۳ بار روی ران های خود میزنند، یک نفر جمله را ادامه میدهد و مثلاً از فرد بغلی خود می پرسد: "...که در اتاق خود داری!"، نفر باید سریع ۳ اشیایی که در اتاق او موجود است نام ببرد. سپس همه با هم جیغ میزنند: "سه چیز!" و سپس فردی که قبلاً جواب داده از دیگران سوال میپرسد: "... که تو در کفش خود داری!".

اصرار کنید که بازی سریع پیش برود و اینکه چیز های که در داخل، کفش، اتاق، بیک موجود است، ضرور نیست که واقعی باشد.

### ماشین کالا شوئی

همه به غیر از یک نفر که بازی را اداره میکند به شکل دایره می ایستید، او مابین دایره می ایستد. راهنما/ اداره کننده بازی به یک نفر اشاره می کند و یکی از مواردی زیر را صدا میزند:

### ماشین کالا شوئی!

سپس او فرد زانو های خود را خم کرده و قسمت بالا تنه خود را مثل حلقه می جنباند. افراد نزدیک به هر دو طرف باید بازو های خود را به مانند یک مربع بزرگ شکل دهند. تصویر شماره ۱ را ببینید.

### توستر نان ( دستگاه ای که در آن نان را قاق میکنند)

سپس آن فرد در حالیکه مکرر «توستر نان» می گوید بالا و پایین میبرد. نزدیکترین افراد به هر طرف دستان خود را به سمت فرد وسط دراز می کنند. تصویر شماره ۲ را ببینید.

### میکسیر برقی!

سپس آن فرد باید با بازو های صاف در هوا، مانند عدد ۷ بایستد.

نزدیکترین افراد در هر سمت باید شانه های خود را به مانند یک میکسیر برقی بچرخانند. عکس شماره ۳ را ببینید.

سپس رهبر به فرد دیگری اشاره می کند و قومنده/ دستور دیگری می دهد.

اگر کسی از دست بدهد کند، رهبر میشود.

عکس ۱

عکس ۲

عکس ۳

سبز روشن  
وقت نمایش چیستان!

لیدر های بازی یک کارت را می‌کشند و روی کارت یکی از ماده های کنوانسیون حقوق کودکان وجود دارد، سپس لیدر ها از آن یک نمایش چیستان جور می‌کنند. کشور ها در کتابچه یادداشت خود می‌نویسند که از نظر آنها کدام ماده را آنها نشان داده اند.

سپس لیدر های بازی از کشوری به کشور دیگری می‌روند تا جواب شما را ببینند.  
توجه داشته باشید که به کشور های دیگر نشان ندهید.  
موفق باشید!

تمام کودکان حق شرکت در گردهمایی های صلح آمیز و مظاهره های مسالمت آمیز را دارند.

تمام کودکان حق دارند به هر خدایی که خود می‌خواهند ایمان داشته باشند و یا اینکه اصلا ایمان به هیچ خدایی را نداشته باشند.

تمام کودکان حق رفتن به مکتب ابتدایی و متوسطه را دارند.

هیچکس کسی حق لمس کردن بدن کودکی را ندارد در صورتی که کودک خودش نخواهد.

تمام کودکان برای کسب معلومات حق دسترسی به مطالعه جراید، تماشای تلویزیون، شنیدن رادیو و اینترنت را دارند.

تمام کودکان حق بازی کردن، استراحت و داشتن اوقات فراغت را دارند.

تمام کودکان حق دارند حریم خصوصی داشته باشند. بزرگسالان جایز به خواندن کتابچه خاطرات، نامه، ایمیل یا مسیج کودکان نیستند.

هیچکس حق خرید و فروش کودکان را ندارد.

بزرگسالان باید از تمام کودکان در برابر مواد مخدر بطور مثال، شراب، نشه جات محافظت کنند.

تمام کودکان حق داشتن خدمات صحتی را دارند.

سبز تیره

خبر های عاجل

سازمان همکاری های بین کشور ها مبلغ ۲ لک بارنوز را برای کشور شما برای بهتر شدن وضعیت کودکان اهدا می کند.

سیاستمداران همسایه شما لیبیوسا تصمیم گرفتند که مبلغ ۴ لک بارنوز را برای شما اهدا کنند تا اینکه وضعیت کودکان در کشور شما بهتر شود.

در کشور آدناما زلزله ای رخ داده و سازمان همکاری بین کشور ها تصمیم بر این گرفته تا تمام کشورهای عضو باید کمک کنند. بنابراین تمام کشور ها مبلغ ۲ لک بارنوز را برای آدناما اهدا کردند.

در کشور آبوت در چندین سال متمادی سیل جاری شده و حالا خطر آنکه کشور شما هم دچار آن شود وجود دارد، بنابراین شما باید مبلغ ۴ لک بارنوز را صرف ساختن سیل بند خاکی (دایک حفاظتی) تا اینکه خطر آسیب را کمتر شود.

سیاستمداران کشور لیاکیم می خواهند کنوانسیون حقوق کودک را از تمام کشور ها حذف کنند. سازمان همکاری های بین کشور ها تصمیم گرفته اند تا مبلغ ۴ لک بارنوز را برای مقابله و توقف آن تصمیم برای شما اهدا کند.

در یک ماه گذشته باد های شدیدی در حال وزیدن بود. بسیاری از دکل ها و خطوط برق (پایه های برق) از بین رفته اند و سازمان همکاری بین کشور ها برای شما مبلغ ۴ لک بارنوز کمک بلاعوض می دهد تا بتوانید دکل های برق جدیدی را بسازید.

کشور شما خواستار یک نشست بزرگ با بسیاری از کشورهای دیگر شده است که در آن بزرگسالان تاثیر گذار در مورد وضعیت کودکان صحبت خواهند کرد. شما باید مبلغ ۲ لک بارنوز را صرف مصارف اعاشه و ابطه (چای، قهوه وووو) نشست کنید.

در یکی از کشورهای همسایه فوران آتشفشان رخ داده است و باعث آلودگی هوا در بخش های از کشور شما شده. شما ضرورت دارید ماسک دهان به مبلغ ۲ لک بارنوز خریداری کنید.

تعداد کرم های کچالو در این اواخر بسیار زیاده و تمام کچالو های شما را یا خورده و یا هم از بین برده اند. شما ضرورت به خرید کچالو از کشور لیبیوسا دارید تا بتوانید کچالو خود را تامین کنید، قیمت آن ۲ لک بارنوز می شود.

در پی وقوع یک آتش سوزی بزرگ در نقاط شمالی کشور شما، بسیاری از اطفال دسترسی به خدمات صحی مورد ضرورت خود را ندارند. به همان خاطر شما ضرورت به استخدام قرضی یک داکتر از کشور لیبیوسا دارید تا شما را کمک کند، قیمت آن ۴ لک بارنوز می شود.

غذای سمی در نان مکتب کشور شما یافت شده است که باعث مریضی اطفال می‌شود. شما باید غذای دیگری را خریداری کنید به مبلغ ۲ لک بارنوز.

دیپوی دوی شما بر اثر یک آتش سوزی تخریب شده و شما اکنون باید دوا به مبلغ ۴ لک بارنوز خریداری کنید.

سازمان بین المللی (Leken är fri) بازی رایگان است که تاب و سُر سُرِه (گاز و لخشک) تولید می‌کند، می‌خواهد برای شما مبلغ ۲ لک بارنوز کمک کند تا اینکه شما بتوانید پارک های بازی خوب و مناسبی برای کودکان کشور خود بسازید.

مردم لیندیوسا یک گاو صندوق بزرگ پر از بارنوز پیدا کرده اند. این گاو صندوق از زمان مرگ آخرین ملکه شان ادنیل دفن و پنهان شده بود. آنها می‌خواهند که کودکان در کشور های دیگر وضعیت بهتری داشته باشند، به همان خاطر می‌خواهند ۴ لک بارنوز به کشور شما کمک کنند.

اسکلت یک دایناسور بزرگ در کشور شما پیدا شده و یکی از کشور های شرقی و آن را از شما به مبلغ ۲ لک بارنوز خریداری می‌کند.

سازمان همکاری بین کشور ها کشف کرده است که سیاستمداران شما چندین سال است که در بخش پرداخت مالیات تقلب می‌کنند. اکنون باید شما مبلغ ۴ لک بارنوز را برای سازمان همکاری بین کشور ها بپردازید.